Соглашение № 317-ЗП

о предоставлении из бюджета Волгограда муниципальному
бюджетному (автономному) учреждению Волгограда субсидии на
финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на

оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

г. Волгоград                                                                                                         «29» декабря  2023 г.

       Красноармейское территориальное управление департамента по образованию
администрации Волгограда именуемый в дальнейшем «Учредитель», в лице начальника
территориального управления департамента по образованию администрации Волгограда
Молчановой Инны Кузьминичны действующего(ей) на основании Положения о
Красноармейском территориальном управлении департамента по образованию администрации
Волгограда, утверждённого решением Волгоградской городской Думы от 16.02.2011 г.
№42/1319, с одной стороны, муниципальное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 317 Красноармейского района Волгограда» в лице заведующего

Амираслановой Дурданэ Гасым гызы, действующего на основании Устава, с другой стороны,
при совместном упоминании, именуемые в дальнейшем «Стороны», в соответствии с
Бюджетным кодексом Российской Федерации, Постановлением администрации Волгограда от
18.12.2019 № 1473 «Об утверждении Положения о формировании муниципального задания на
оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений
Волгограда и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания» (далее –

Порядок) заключили  настоящее Соглашение  о нижеследующем.

I. Предмет Соглашения

1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление Учреждению из
бюджета Волгограда в 2024/2025-2026 годах субсидии на финансовое обеспечение
выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
муниципальному дошкольному образовательному учреждению «Детский сад № 317

Красноармейского района Волгограда» на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов

(далее-Субсидия, муниципальное задание).

II. Порядок, условия предоставления Субсидии

и финансовое обеспечение муниципального задания

2.1. Субсидия предоставляется Учреждению на финансовое обеспечение оказания
муниципальных услуг (выполнение работ), установленных в муниципальном задании.

2.2. Субсидия предоставляется в пределах лимитов бюджетных обязательств,
доведенных Учредителю как получателю бюджетных средств Волгограда по кодам
классификации расходов бюджетов Российской Федерации, в том числе в части,
относящейся к бюджету Волгограда (далее–коды БК), в следующем размере:

        в 2024 году 2 642 380,95 руб. (два миллиона шестьсот сорок две тысячи триста восемьдесят
рублей 95 копеек) – по коду БК (0701 0100100550 611 241 00000 000000 120411);

        в 2025 году 2 642 380,95 руб. (два миллиона шестьсот сорок две тысячи триста восемьдесят
рублей 95 копеек) - по коду БК (0701 0100100550 611 241 00000 000000 120511);

        в 2026 году 2 642 380,95 руб. (два миллиона шестьсот сорок две тысячи триста восемьдесят
рублей 95 копеек) - по коду БК (0701 0100100550 611 241 00000 000000 120611).

     2.3. Размер Субсидии рассчитывается в порядке, установленном Порядком.
III. Порядок перечисления Субсидии

consultantplus://offline/ref%3DB035B50121DC056AA51BF58CBE47CEF7718AFEA3356E4E2968771864E7g1Z1G

3.1. Перечисление Субсидии осуществляется в соответствии с графиком
перечисления Субсидии согласно приложению № 1 к настоящему Соглашению:

3.1.1. на лицевой счет, открытый Учреждению в департаменте финансов
администрации Волгограда.

3.2. Перечисление субсидии в декабре текущего финансового года осуществляется
после проверки предварительного отчета об исполнении муниципального задания за
текущий финансовый год, составленного по форме, аналогичной форме отчета об
исполнении муниципального задания.

IV. Права и обязанности Сторон

4.1. Учредитель обязуется:
4.1.1. обеспечить предоставление Субсидии в соответствии с разделом II настоящего

Соглашения;
4.1.2. размещать в своем разделе на официальном сайте администрации Волгограда в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет информацию о нормативных
затратах, на основании которых рассчитан размер Субсидии, указанный в пункте 2.2

настоящего Соглашения, не позднее 10 дней после утверждения нормативных затрат
(внесения в них изменений);

4.1.3. обеспечивать перечисление Субсидии в соответствии с разделом III настоящего
Соглашения;

4.1.4. осуществлять контроль за выполнением Учреждением муниципального задания
в порядке, предусмотренном муниципальным заданием, и соблюдением Учреждением
условий, установленных Порядком и настоящим Соглашением;

4.1.5. рассматривать предложения Учреждения, связанные с исполнением настоящего
Соглашения, в том числе по изменению размера Субсидии, и направлять Учреждению
решения по результатам их рассмотрения не позднее 10 рабочих дней после получения

предложений;
4.1.6. вносить изменения в показатели, характеризующие объем муниципальных услуг,

установленные в муниципальном задании, на основании данных предварительного отчета об
исполнении муниципального задания в текущем финансовом году, представленного

Учреждением в соответствии с пунктом 4.3.4.1 настоящего Соглашения, в течение 15 дней

со дня его представления Учреждением, в случае если на основании данных
предварительного отчета об исполнении муниципального задания необходимо уменьшить
показатели, характеризующие объем муниципальных услуг, установленные в
муниципальном задании;

4.1.7. направлять Учреждению расчет средств Субсидии, подлежащих возврату в
бюджет Волгограда на 1 января 2025 г., в срок до 10 февраля 2025г. (в случае

невыполнения количественных и (или) качественных показателей, установленных в
муниципальном задании);

4.1.8. принимать меры, обеспечивающие перечисление Учреждением Учредителю в
бюджет Волгограда средств Субсидии, подлежащих возврату в бюджет на 1 января 2025 г., в
соответствии с расчетом, указанным в пункте 4.1.7 настоящего Соглашения, в срок,
указанный в пункте 4.3.2 настоящего Соглашения;

4.1.9. выполнять иные обязательства, установленные бюджетным
законодательством Российской Федерации, Порядком и настоящим Соглашением.

4.2. Учредитель вправе:
4.2.1. запрашивать у Учреждения информацию и документы, необходимые для

осуществления контроля за выполнением Учреждением муниципального задания;

consultantplus://offline/ref%3DB035B50121DC056AA51BF58CBE47CEF7718AF9A234684E2968771864E71182680CA8FB36570AA965g2Z8G
consultantplus://offline/ref%3DB035B50121DC056AA51BF58CBE47CEF7718AF9A234684E2968771864E71182680CA8FB36570AA965g2Z8G

4.2.2. принимать решение об изменении размера Субсидии:
4.2.2.1. при соответствующем изменении показателей, характеризующих объем

муниципальных услуг (работ), установленных в муниципальном задании, в случае:
4.2.2.1.1. уменьшения Учредителю ранее утвержденных лимитов бюджетных

обязательств, указанных в пункте 2.2 настоящего Соглашения;
4.2.2.1.2. увеличения (при наличии у Учредителя лимитов бюджетных обязательств,

указанных в пункте 2.2 настоящего Соглашения) или уменьшения потребности в оказании
муниципальных услуг (выполнении работ);

4.2.2.1.3. принятия решения по результатам рассмотрения предложений Учреждения,
направленных в соответствии с пунктом 4.4.2 настоящего Соглашения;

4.2.2.2. без соответствующего изменения показателей, характеризующих объем
муниципальных услуг (работ), установленных в муниципальном задании, в связи с:

4.2.2.2.1. внесением изменений в нормативные затраты в течение срока выполнения
муниципального задания (при необходимости) в случаях, предусмотренных нормативными
правовыми актами Российской Федерации, Волгоградской области, муниципальными
правовыми актами Волгограда (включая внесение изменений в указанные нормативные
правовые акты), приводящих к изменению объема финансового обеспечения выполнения
муниципального задания;

4.2.2.2.2. изменением состава имущества, используемого в процессе оказания
муниципальных услуг (выполнения работ) и (или) его стоимости, передачи его в аренду;

4.2.2.2.3. изменением коэффициента выравнивания при изменении возможностей
бюджета Волгограда;

4.2.2.2.4. изменением объема межбюджетных трансфертов, доводимых городскому
округу город-герой Волгоград из вышестоящих бюджетов в соответствии с уведомлениями
по расчетам между бюджетами на текущий финансовый год;

4.2.2.2.5. изменением законодательства Российской Федерации о налогах и сборах, в
том числе в случае отмены ранее установленных налоговых льгот.

4.2.3. осуществлять иные права, установленные бюджетным законодательством
Российской Федерации, Порядком и настоящим Соглашением.

4.3. Учреждение обязуется:
4.3.1. предоставлять в течение 5 рабочих дней по запросу Учредителя информацию и

документы, необходимые для осуществления контроля, предусмотренного пунктом 4.1.4
настоящего Соглашения;

4.3.2. осуществлять в срок до 20 февраля 2025 г. возврат средств Субсидии,
подлежащих возврату в бюджет Волгограда на 1 января 2025 г., в размере, указанном в
расчете, представленном Учредителем в соответствии с пунктом 4.1.7 настоящего

Соглашения;
4.3.3. направлять средства Субсидии на выплаты, установленные планом

финансово-хозяйственной деятельности Учреждения (далее - план), сформированным и
утвержденным в порядке, определенном постановлением администрации Волгограда от
09.09.2019 № 1047 «Об утверждении Порядка составления и утверждения плана финансово-

хозяйственной деятельности муниципального учреждения Волгограда»;
4.3.4. представлять Учредителю в соответствии с Порядком:
4.3.4.1. предварительный отчет об исполнении муниципального задания,

составленный по форме, предусмотренной для отчета об исполнении муниципального
задания, в срок до 10 декабря 2024 г.;

consultantplus://offline/ref%3DB035B50121DC056AA51BF58CBE47CEF7718AF9A234684E2968771864E71182680CA8FB36570AA965g2Z8G
consultantplus://offline/ref%3DB035B50121DC056AA51BF58CBE47CEF7718AF9A234684E2968771864E71182680CA8FB36570AAE60g2ZFG

4.3.4.2. отчет о выполнении муниципального задания по форме, установленной
муниципальным заданием, в срок до 01 февраля 2025 г.;

4.3.5. своевременно информировать Учредителя об изменении условий оказания
муниципальных услуг (выполнения работ), которые могут повлиять на изменение размера

Субсидии;
4.3.6. выполнять иные обязательства, установленные бюджетным

законодательством Российской Федерации, Порядком и настоящим Соглашением.
4.4. Учреждение вправе:
4.4.1. направлять не использованный в 2024 году остаток Субсидии на осуществление

в 2025 году расходов в соответствии с планом для достижения целей, предусмотренных
уставом Учреждения, за исключением средств Субсидии, подлежащих возврату в бюджет
Волгограда в соответствии с пунктом 4.3.2 настоящего Соглашения;

4.4.2. направлять Учредителю предложения по исполнению настоящего Соглашения,
в том числе по изменению размера Субсидии;

4.4.3. обращаться к Учредителю в целях получения разъяснений в связи с
исполнением настоящего Соглашения;

4.4.4. осуществлять иные права, установленные бюджетным законодательством
Российской Федерации, Порядком и настоящим Соглашением.

V. Ответственность Сторон

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по
настоящему Соглашению Стороны несут ответственность в соответствии с
законодательством Российской Федерации.

VI. Иные условия

         6.1. Иные условия по настоящему Соглашению:
           6.1.1. Департамент по образованию администрации Волгограда, Контрольно-счетная
палата Волгограда и органы муниципального финансового контроля Волгограда могут
проверять соблюдение условий получения и порядок расходования Субсидии, предоставленной
по настоящему Соглашению.

VII. Заключительные положения

7.1. Расторжение Соглашения осуществляется по соглашению сторон, за исключением
расторжения в одностороннем порядке, предусмотренного пунктом 7.1.1 настоящего
Соглашения.

7.1.1. Расторжение настоящего Соглашения Учредителем в одностороннем порядке
возможно в случаях:

7.1.1.1. прекращения деятельности Учреждения при реорганизации или ликвидации;
7.1.1.2. нарушения Учреждением условий предоставления субсидии,

предусмотренных настоящим Соглашением.
7.2. При досрочном прекращении выполнения муниципального задания по

установленным в нем основаниям неиспользованные остатки Субсидии в размере,
соответствующем показателям, характеризующим объем не оказанных муниципальных
услуг (невыполненных работ), подлежат перечислению Учреждением в бюджет Волгограда
и учитываются в порядке, установленном для учета сумм возврата дебиторской

задолженности.
7.3. Споры, возникающие между Сторонами в связи с исполнением настоящего

Соглашения, решаются ими, по возможности, путем проведения переговоров с оформлением
соответствующих протоколов или иных документов. При не достижении согласия споры
между Сторонами решаются в судебном порядке.

consultantplus://offline/ref%3DB035B50121DC056AA51BF58CBE47CEF7718AF9A234684E2968771864E71182680CA8FB36570AAE60g2ZFG
consultantplus://offline/ref%3DB035B50121DC056AA51BF58CBE47CEF7718AF9A234684E2968771864E71182680CA8FB36570AA965g2Z8G
consultantplus://offline/ref%3DB035B50121DC056AA51BF58CBE47CEF7718AF9A234684E2968771864E71182680CA8FB36570AA965g2Z8G

7.4. Hacrosuee Coua.ruenue Bcrynaer B cr4ny c Aarbl ero ro.{ntltcaHus JrI4uaMr4,

uMerorqr{Mr.{ npaBo AeftcrBoBarb or r4MeHu raNAoft n: Cropon, Ho He paHee Aor}eAeHr4r Jrr4Mr4ToB

6roAxernrrx o6ssareJrbcrB, yr(a3aHHbrx B rryHKTe 2.2 sactosrqero CouarrreHvrfl., rz 4eftcrnyer 4o

II0nH0f0 I4cIIonHeHI{r CroponaMrz cBor,rx o6ssareJTrcrB rro HacrosrrleMy Comarueuurc.

7,5. Irlgueuesue Hacrol{ulefo CouaueHuq, B TOM qHCJIO B coorBercrBl4t4 c [oroxeHl4sMl4

rryHKra 4.2.2 saqosurefo Cor.naureHuq, ocyulecrrlJrrercs tto corJIaIxeHI4Io CropoH ra oQoprr.rnrercr

B BIIAe AonOJTHrITeJIbHofo cof,'ra[IeHI{q, tBJrqroulefocq georr,ertrertofi qacrlFo Hacrogulefo

Cor:rauresus.

7.6. [orynaenrbr 14 v]JaA r.ruQopruauvrfl, npenycMorpeHHble Hacroqxlral'r CouaIIIeHrreM,

Mofyr HanpaBnrucr CropoHarMrr rocpeAcrBoM 3.rreKrpouHoro AoKyMeHroo6opo'ra C3{ (AEJIO)

LrIrv Ha 6yrrlaxHou Hocr,rreJre.

7,7. Hacrof,rrlee CorJrarrreHrre 3aKJrroqeHo C'ropouauu n (fopne 6yuaNuoro AoKyMeHra B AByx

3K3eMnnrpax, rro oAHoMy sK3eMnnspy Nts raxloit us Cropon.

VIII. Ilrare)r(Hbre peKBrr3lrrbr Cropou

lX. Iloanucu C'ropoH
iil "r-

i.

. i\:)i.'i-
'a\-.

Kpauroaprr.refi cxoe n/ AOAB MOY nercxuft caa Ns 317

Kpacuoapnreficroe TeppuropuanbHoe
yrrpaBneHrre 4enapraMeHTa tto o6pasonauurc

aAMr4Hrrcrpauuu BorrorpaAa
ofPH 1033401 196388

OKTMO 18701000001

MyrnqnnarbHoe AorxKoJrbHoe

o6paroeareJrbHoe yqpexAeHue <[ercruft ca4

J\b 3i 17 Kpacuoaplreficroro paftoHa

Bolrorpa4a>
ofPH 1033401 1,97246

oK'rMo 18701000001

Mecro HaxoxAeHr.fl: 400055;, r. Borrorpa4,
rrp-Kr nrrr. fepoen CrarznrpaAa, 72

Mecro Haxo)r(AeHrrfl: 400096, r. Bolrorpa4,
yn. Y4ruyprcxar, 101

t4HH 3448911604 Krrrr 3441101001 I4HH 3448017161 KIIII 3448r]1001

fllareNnrre peKBr43HTbr:

AEIIAPTAMEHT OI4HAHCOB
AAMr4Hr4C TPArIr4r4 B O JIf Of PAAA
(Kpacnoapueficxoe Ty AOAB, tlc 03763008070)

lhenexHue peKBrr3rrrbr :

,{EIIAPTAMEHT OI4HAHC IOB

AA.Mr,rHI4C TPAUr4r4 B Onf O f PAAA
(MOy [ercrcnft cal J\l 317, t,tc20763004960)

Br4K TOOK 011806101 Br4t( TOOK 011806101

Kagua.{efi cxufi cqer 0323 I 6431 870 1 0002900 Kasua.{eficxufi c.rer 0323 4643i 1 870 1 0002900

EauKoecrufi cqer 4010281044537 0000021 BaHxoecKuft c.rer 401028I04t1537 0000021

OTAEnEHT4E BOIrf O|PAA BAHKA
POCCI4I4I/ yOK ro Bomorparcrofi o6racru
r Borrorpa.q

or,4EJIEHr4E BOIIf OfPAA BAHKA
POCCI4I4 // yOK no Borrorpra4cxofi o6racru
r Bo,rrorpaA

MOY .I[ercrufi cal; ]'{! 317

14.K Mcuqauosa

,1":'!' (OI4O)
,II.f. Anrupacrauosa

(no4n4cr) ,. : (OI4O)

flpranoNeHae N I
K ClouaueHfiro J\! 317_3il or,,2g', AeKa6p, 2023 r,

TPAOIIK:
[epeq [cJreH ut Cy'6cwg*ru

HauMeHosaHze Yupe4zrelx: Kpacuoitpueftcxoe reppr{Topr,r€rJrbHoe y[paBneHr4e AerrapraMeHTa rro
o6pasonauzlo aAMnHzc rpar\ur4 Bolrorpa4a
HazN4enosaHtte VupeN4eHI4q: MyHI4IIv[anbHoe AorxKoJrbHor: o6pasonareJrbHoe rrpe)KAeHr,re

,,,{ercxaft
ca4Ile 3 l7 Kpacuoapnreficxoro paftoHa Bo.nrorpa4a,l

i\b n/n KoA 6rcANeruofi ruraccuQurcaqall

Cporcra nepequcneHHt

Cy6cuguu

Cyulra,
noAnexaulat

tlepel{HcneH14 tO,

py6rcit

KOCP Kr_lcP KBF' .{on,3r
Koa

cy6cugvtu

I a
3 A

5 6 7 8
I 070 I 0100100550 6ll 000000 t20411 Ao "3 I " rtapra2024 r. 660 595,2t
2 070 r 0 I 001 00550 6ll 000000 1204tl no "30" utogs )o)4 660 595,24
J 070 r 0 100 100550 6lt 000000 r204tl ,4o "30" ceHrr6pr 2024 r. 660 595,24
4 070 l 6ll01001 00550 000000 1204t1 "?7t'nereeino )o)A 660 595,2I4roro no

KEK 2 642 380,9:
I vtv UTUUTUU55O 6ll 000000 120511 I ao "31" uapra 2025 r. 660 595.24
z 070 I 0100100550 6ll 000000

000000

000000

120511 40 ,'30" urous 2025 r. 660 s9s,2t
3 070 I 0100100550

21o
,'30" ceuts6ps 2025 r.

rr? I rrnera6no ?A?(
660 595,21A

070 I 0100100550
660 595,23hroro no

K5K 2 642 380.95

U/UI UIUU UU55O 6tl 000000 ro "31 " vapra2026 r.

Ao "30" utogn 2026 r.

660 595,21
2 0701 ot0otoo55o I 000000 660 s95,24
J 0?01 T 0t00100s50 T

-+

000000 |

000000 T
ro "30" ceHrr6pn 2026 r.

tt'\ltt nevq6no )A)A
660 595,24A olo0looss0 T 660 59s,2aHrono no

KEK 2 642 380,9:

BCIifO: 7 927 142.85

3ane4yrou1zfi

MOY,{ercxvfi J\b 317